
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.03.2022г. № 420

•••. 4 :- . -

" Щ  |

О внесении изменений в постановление администрации Вольского 
муниципального района от 02.09.2020 г. № 1830 «Об утверждении Плана 
мероприятий по реформированию унитарных предприятий, находящихся в 
муниципальной собственности Вольского муниципального района и 
муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района на 
2020-2024 годы»

Во исполнение Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и 
муниципальных предприятиях» и Федерального закона от 26 июля 2006 г. 
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Распоряжением Правительства Саратовской 
области от 19 августа 2020 года № 245-Пр «Об утверждении Плана мероприятий 
по реформированию унитарных предприятий, находящихся в государственной 
собственности Саратовской области, на 2020-2024 годы», ст. ст. 29, 35, 50 Устава 
Вольского муниципального района, ст.32 Устава муниципального образования 
город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
Вольского муниципального района от 02.09.2020 г. № 1830 изложив его в
следующей редакции:

План
мероприятий по реформированию унитарных предприятий, находящихся в муниципальной 

собственности Вольского муниципального района 
и муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района

на 2020-2024
№
п/п

Наименование
предприятия

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

Ответственные
исполнители

Прогноз 
затрат, 

связанных с 
реализацией 
мероприятия 

(тыс. руб.)
1 Специализированное

муниципальное
унитарное

предприятие
«Ритуал»

Реорганизация 01.01.2025 Заместитель Главы 
администрации 

Вольского
муниципального района 
по жизнеобеспечению и 

градостроительной 
деятельности 

Заместитель главы 
администрации

431,00



I

Вольского
муниципального района 

по экономике, 
промышленности и 

потребительскому рынку
Муниципальное

унитарное
предприятие
«Дорожник»

Реорганизация 01.01.2025 Заместитель Главы 
администрации 

Вольского
муниципального района 
по жизнеобеспечению и 

градостроительной 
деятельности 

Заместитель главы 
администрации 

Вольского
муниципального района 

по экономике, 
промышленности и 

потребительскому рынку

632,00

Муниципальное
унитарное

предприятие
«Благоустройство»

Реорганизация 01.01.2025 Заместитель Главы 
администрации 

Вольского
муниципального района 
по жизнеобеспечению и 

градостроительной 
деятельности 

Заместитель главы 
администрации 

Вольского
муниципального района 

по экономике, 
промышленности и 

потребительскому рынку

1115,00

Муниципальное
унитарное

предприятие
«Вольск-Фармация»

Ликвидация 01.01.2024 Заместитель Главы 
администрации 

Вольского
муниципального района 
по жизнеобеспечению и 

градостроительной 
деятельности 

Заместитель главы 
администрации 

Вольского
муниципального района 

по экономике, 
промышленности и 

потребительскому рынку

443,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
заместителя главы администрации Вольского муниципального района 
экономике, промышленности и потребительскому рынку.

3. Настоящее постановдеще вступает в силу с момента его подписания.

Глава Вольского 
муниципального paJ

.Д ОВОДИ'® 11’цт№да А.Е. Татаринов

S v t v


